PAGE
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                 от 24.12.2012                                                                                № 394

  ст-ца Старощербиновская

Об авансировании за счет средств бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района поставки товаров, выполнения работ и оказания услуг для муниципальных нужд Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района
В соответствии с законодательством Российской Федерации и в целях своевременного финансирования за счет средств  бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района мероприятий, предусмотренных в решении Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района «О бюджете Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района» на соответствующий год и плановый период, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что авансирование поставки товаров, выполнения работ и оказания услуг производится муниципальным заказчиком (получателем средств бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района) согласно условиям муниципального контракта (договора). При этом муниципальный заказчик (получатель средств  бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района) при заключении подлежащих оплате за счет средств бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района муниципальных контрактов (договоров) на поставку товаров (работ, услуг)  вправе предусматривать авансовые платежи:

1) в размере 100 процентов суммы муниципального контракта (договора) но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств  бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в соответствующем финансовом году, - по муниципальным контрактам (договорам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об обучении высшему профессиональному образованию, об обучении на курсах повышения квалификации и по образовательным программам профессиональной переподготовки специалистов, о приобретении горюче-смазочных материалов, авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским и пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, об оказании финансовых услуг, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, на выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ в рамках муниципальных целевых программ Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в части приобретения оборудования и материальных запасов, необходимых для выполнения работ, а также организации экспедиционных и полевых работ, о проведении противоградовых мероприятий, о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, на лечение больных в учреждениях (организациях) здравоохранения, на предоставление услуг и выполнение работ по обеспечению проведения мобилизационных сборов, учений, тренировок и занятий, на проведение конгрессов, форумов, фестивалей, конкурсов, представление экспозиций Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района на международных, всероссийских, региональных, национальных и иных выставочно-ярмарочных мероприятиях, на выполнение услуг по осуществлению мероприятий, проводимых в соответствии с календарем праздничных дней, памятных дат и знаменательных событий Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, в рамках муниципальных целевых программ в части проведения массовых мероприятий, реализация которых приурочена к важным историческим датам в истории России и Кубани, Щербиновского района, станицы Старощербиновской, на оказание услуг в рамках муниципальных целевых программ Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района  поддержки некоммерческих организаций и содействия развитию гражданского общества, по муниципальным контрактам (договорам), заключаемым с иностранными организациями, находящимися за пределами Российской Федерации, либо их официальными представителями на территории Российской Федерации при поставке сложной техники, транспортных средств, дополнительного оборудования и запасных частей к имуществу иностранного производства, по муниципальным контрактам на приобретение объектов недвижимости, а также по муниципальным контрактам (договорам) о приобретении технически сложного научного и учебного оборудования, производимого ограниченным числом поставщиков (производителей) (по заключению соответствующего главного распорядителя);

2) в размере 30 процентов от суммы муниципального контракта (договора), но не более 30 процентов лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств  бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в соответствующем финансовом году, если иное не предусмотрено правовыми актами Российской Федерации и Краснодарского края, - по остальным муниципальным контрактам (договорам).

При авансировании расходов на капитальное строительство в случае ввода объекта в текущем году, если стоимость оборудования, требующего монтажа, и строительных материалов превышает 30 процентов от стоимости муниципального контракта, размер аванса может быть увеличен на сумму, необходимую для их приобретения, но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в соответствующем финансовом году.

При авансировании расходов на капитальный и текущий ремонт, в случае если стоимость оборудования, требующего монтажа, и строительных материалов превышает 30 процентов стоимости государственного контракта, размер аванса может быть увеличен на сумму, необходимую для их приобретения, но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района в соответствующем финансовом году.
2. Договором (контрактом) может быть предусмотрено перечисление аванса на каждом этапе поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг. При этом перечисление аванса на последующем этапе производится при условии выполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) своих обязательств на предыдущем этапе.

3. При оплате поставки товаров, выполнения работ и оказания услуг  в назначении платежа в платежных поручениях указывать:

1) при предварительной оплате за поставку товаров - дату и номер договора (муниципального контракта) и при наличии - счет (счет-фактуру).

2) при оплате за поставленные товары в полном объеме - накладную (дата, номер) или акт приемки-передачи (дата) и при наличии - счет (счет-фактуру).

3) при предварительной оплате за выполнение работ, оказание услуг - дату и номер договора (контракта) и при наличии - счет (счет-фактуру).

4) при оплате за выполненные работы, оказанные услуги в полном объеме - акт выполненных работ (дата) и при наличии - счет (счет-фактуру).
4. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Журавель) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района

5. Официально опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района»
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       В.Г.Подолянко